
 

JID: PCR99ETRPO43737419    

 

 SMLOUVA O DÍLO 

na opravu nástavby MB Atego 

 

 

Č. j.: PPR–47297-28/ČJ-2024-990656 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Se sídlem: Nad štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Zastoupená: Mgr. Tomášem Hubalovským, vedoucím automobilního odboru ředitelství 
logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR  

IČ/DIČ:  00007064, CZ00007064 

Příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, RLZ, oddělení programového financování, 
poštovní schránka 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7,  

k rukám  

974 804 821  

ID DS: gs9ai55 

Bankovní spojení: ČNB  

Číslo účtu: 5504881/0710 

Kontaktní osoba:  

(dále jen „objednatel“) 

a 

   

KARBOX s.r.o. 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 19384 

Se sídlem: Tovární 1553, 535 01 Přelouč 

Zastoupená:  

IČ/DIČ: 26002370 / CZ26002370 

ID DS: ievxsv5 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 

Číslo účtu:       117664513/0300 
Kontaktní osoba:  

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně též „smluvní strany“) 
 

uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku, následující smlouvu (dále jen „smlouva“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí, za podmínek 
stanovených smlouvou, řádně, včas a ve sjednané kvalitě, dílo specifikované v příloze smlouvy, bez 

jakýchkoliv faktických a právních vad.  

1.2 Dílem se rozumí oprava nástavby MB Atego (dále jen „dílo“ nebo též „předmět plnění“).  

1.3 Za řádně a včas provedené dílo zaplatí objednatel zhotoviteli cenu stanovenou v čl. 3. smlouvy. 

2. ZPŮSOB, TERMÍN A PODMÍNKY ZHOTOVENÍ DÍLA 

2.1 Zhotovitel provede dílo nejpozději do 60 kalendářních dní od nabytí účinnosti smlouvy. 

2.2 Místem plnění bude provozovna zhotovitele na adrese Tovární 1553, 535 01 Přelouč (dále jen „místo 
plnění“).  

2.3 Zhotovitel převezme předmět plnění v místě plnění nejpozději do 5 pracovních dnů od nabytí 
účinnosti smlouvy. Odevzdání předmětu plnění oznámí objednatel zhotoviteli alespoň 3 pracovní dny 
předem. Odpovědnost za převzatý předmět plnění přechází na zhotovitele dnem jeho převzetí do doby 
jeho řádného odevzdání objednateli. 

2.4 Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít v místě plnění. O odevzdání a převzetí 
řádně provedeného díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Dnem 
uvedeným v předávacím protokolu se dílo považuje za řádně provedené a převzaté. 

2.5 Zhotovitel odpovídá za vady díla dle příslušných ustanovení občanského zákoníku a dalších právních 
předpisů. Pokud dílo obsahuje vady při jeho odevzdání, sepíší smluvní strany reklamační protokol, ve 

kterém objednatel uvede vady díla a dílo nepřevezme. Dílo se nepovažuje za řádně provedené a 
převzaté. V takovém případě je zhotovitel povinen vady díla bez zbytečného odkladu odstranit, 
nejpozději však do 5 kalendářních dnů ode dne sepsání reklamačního protokolu. S přihlédnutím 
k okolnostem vytýkaných vad jsou smluvní strany oprávněny písemně stanovit odlišný termín k jejich 

odstranění. 

2.6 Dokud zhotovitel zcela neodstraní vady díla uvedené v reklamačním protokolu, není objednatel 

povinen dílo převzít. Po odstranění vytknutých vad se dílo považuje za řádně provedené a předané 
podpisem předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

2.7 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny plněním pokynů objednatele za 

předpokladu, že zhotovitel objednatele na jejich nevhodnost předem písemně upozornil, a objednatel i 

přes toto upozornění na plnění takových pokynů písemně trval. 

2.8 Na základě podpisu předávacího protokolu oprávněnou osobou objednatele má zhotovitel právo 
fakturovat objednateli cenu poskytnutého plnění. Originál předávacího protokolu bude přílohou 

faktury. 

2.9 Osobou oprávněnou jednat ve věcech plnění díla a k podpisu předávacího protokolu a osobou 
odpovědnou za předání a převzetí plnění je: 

Za objednatele:  

 

      

Za zhotovitele:    

Jakákoliv změna týkající se oprávněných osob, včetně kontaktních údajů, bude oznámena bez 
zbytečného odkladu druhé smluvní straně bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě. 

 

 



3 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Celková cena díla je stanovena ve výši 455 200 Kč bez DPH, tj. 550 792 Kč s DPH. 

3.2 Celková cena uvedená v odst. 3.1 tohoto článku zahrnuje veškerá plnění, která se zhotovitel zavázal 
poskytnout objednateli na základě smlouvy; součástí celkové ceny jsou i služby a dodávky, které ve 
výzvě k podání nabídky nebo i ve smlouvě sice výslovně uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto 
odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytnou součásti plnění předmětu smlouvy; celková cena 
za předmět plnění je cenou konečnou a nelze ji překročit; cenu je možné měnit pouze v případě změny 
zákonných sazeb DPH. 

3.3 Úhrada celkové ceny bude realizována v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele na základě vystavené faktury. Zhotovitel vystaví fakturu nejpozději do 15 dnů od podpisu 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou 

okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního 
účtu zhotovitele uvedených ve smlouvě. 

3.4 Faktura musí obsahovat číslo smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných 
právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti obchodní listiny dle 
občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení objednatele, 

zhotovitele a příjemce faktury. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude 
vystavena v souladu se smlouvou, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti odeslat zpět zhotoviteli. 

Vrácením pozbývá faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu v původní délce 
v souladu s odst. 3.5 tohoto článku.  

3.5 Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli na 

adresu příjemce faktury s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 15. 12. daného roku 
do 28. 2. následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci 
faktury. V případě doručení na jinou adresu neběží lhůta splatnosti a objednatel není v prodlení 
s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je 
dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

3.6 Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do 
jejího odstranění cenu uhradit. Okamžikem odstranění vady začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v původní délce, jak vyplývá z odst. 3.5 smlouvy. 

3.7 Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plnění. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Zhotovitel je povinen provést plnění s náležitou odbornou péčí, chránit práva a oprávněné zájmy 
objednatele, postupovat v souladu s jeho pokyny a dodržovat obecně závazné předpisy a technické 
normy (ČSN a ČSN EN) vztahující se k prováděným činnostem. V případě nevhodných pokynů 
objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, 
v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které by v důsledku 
nevhodných pokynů objednateli, nebo třetím osobám vznikly. 

4.2 Zhotovitel zároveň prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, materiálními a technickými 
předpoklady potřebnými pro splnění smlouvy a že ke dni podpisu smlouvy není v úpadku nebo ve 
stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

4.3 Smluvní strany jsou povinny při realizaci díla postupovat ve vzájemné součinnosti tak, aby dílo bylo 
realizováno v souladu se smlouvou, a která se v průběhu plnění závazků zhotovitele dle smlouvy 

projeví jako potřebná. Nesplněním této povinnosti není vyloučen nárok na náhradu újmy druhé 
smluvní straně. 

4.4 Zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 



4 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout objednateli 

i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost. 

4.5 Smluvní strany se dohodly, že písemná komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat výhradně 
elektronicky, tj. e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky. 

5. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

5.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za zhotovení díla v délce 24 měsíců ode dne jeho řádného 
předání. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba se prodlužuje o dobu řešení reklamace díla. 

5.2 Záruční doba běží ode dne řádného převzetí díla objednatelem. 

5.3 Zhotovitel odpovídá za vady díla a zavazuje se tyto vady odstranit v termínu uvedeném v odst. 2.5 

Smlouvy po uplatnění písemné reklamace ze strany objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany 
písemně na lhůtě delší. 

5.4 V případě užití třetí osoby pro zpracování díla se zhotovitel nemůže zprostit odpovědnosti za řádné 
provedení díla, tedy odpovídá, jako by dílo zpracovával sám. 

6. SMLUVNÍ SANKCE, ZÁNIK SMLOUVY 

6.1 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s výkonem činností dle smlouvy, 

včetně škody na věcech převzatých od objednatele nebo od třetích osob v rámci plnění smlouvy, 

ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče. 

6.2 V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je zhotovitel oprávněn 
požadovat zákonný úrok z prodlení. 

6.3 Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla 
včetně DPH za nedodržení termínu odevzdání řádné zhotoveného díla, případně za nedodržení termínu 
pro odstranění vad, a to za každý i započatý den prodlení. 

6.4 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné 
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné strany uvedený v 
písemné výzvě. 

6.5 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání 
případných vzájemných závazků a pohledávek, nebo odstoupením od smlouvy. 

6.6 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinností ze strany 
zhotovitele. Podstatným porušením smlouvy se považuje zejména: 

a) prodlení zhotovitele s předáním díla o více než 10 kalendářních dnů, 

b) prodlení zhotovitele s odstraněním vad o více než 10 kalendářních dnů, 

c) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
zhotovitel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byť jen faktickému, omezení 
rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na jeho způsobilost plnit závazky podle 
smlouvy. 

6.7 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od 

smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody 
a smluvní pokuty. 

6.8 Objednatel je též oprávněn smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a 

počíná běžet první den následující po jejím doručení zhotoviteli. 

 

 



5 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Smlouva se uzavírá elektronicky a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7.2 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit a/nebo zastavit 

jakákoliv práva a povinnosti, či jakékoliv nároky a pohledávky ze smlouvy. Smlouva je závazná 
rovněž pro právní nástupce smluvních stran. Oznámení o změně smluvní strany oznámí právní 
nástupce této smluvní strany písemně druhé smluvní straně do 15 dnů od rozhodné události. 

7.3 Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené smlouvou se řídí platnými 
právními předpisy, zejména občanský zákoníkem. 

7.4 Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného Smlouvou a v souvislosti s ním, budou 
řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy České republiky. 

7.5 Smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami. 

7.6 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje její obsah za 
určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření smlouvy 

rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany níže své podpisy. 

Příloha Smlouvy: Specifikace předmětu plnění a cenová nabídka  

 

 

  za zhotovitele: 

  _____________________ 

Mgr. Tomáš Hubalovský      

vedoucí AO ŘLZ PP ČR      



Příloha  – Specifikace předmětu plnění a cenová nabídka 

· Nefunkční výbava pro užití práva přednosti v jízdě vozidla — výměna (VRZ) Výměna 

majákové rampy umístěné na střeše 1 ks) a v zadní části vozidla 2 ks majáků výstražného 

zařízení. Výroba 1,00ks kovového krytu proti zachycení větví na ochranu majákové rampy 

 

             Nefunkční výbava pro užití práva přednosti v jízdě vozidla obsahuje tyto prvky: 

 

V souladu s aktuálním zněním zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách o provozu vozidel na 
pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Výbava pro užití práva přednosti v jízdě se požaduje v provedení modro červeném, 
tj. levá strana vozidla světlo červené barvy, pravá strana světlo modré barvy s funkcí 
monitoringu a indikace funkčnosti, tzn. činnost majáků světelné soupravy bude, indikována na 
ovládací jednotce a elektronicky monitorována; 

 

Zvláštní výstražné zvukové zařízení minimálně s tóny WAIL, HORN a YELP, reprodukcí 
mluveného slova prostřednictvím mikrofonu integrovaného do dálkového ovládání VRZ a 
dvěmi reproduktory s 

celkovým minimálním akustickým tlakem 120 dB (A) /1m (tj. při měření s filtrem tipu A). 
Reproduktor 

umístěn skrytě v přední části vozidla. Požaduje se doložení homologace; 
 

 

Světelná souprava  

 

Světelná souprava ve formě majákové rampy s dvojitým majákem modro červené barvy 
(červená 

vlevo, modrá vpravo) s čirými kryty, s LED technologií s max. výškou 80 mm, max. délka 
nepřevyšuje 

obrysovou šířku vozidla. Hlavní „majákové“ rohové výstražné moduly jsou doplněny 
samostatně odpojitelnými předními a samostatně odpojitelnými zadními doplňkovými 
výstražnými moduly v maximálním možném počtu. Činná svítící plocha efektivně využívá výšky 
průhledné části krytu světelné soupravy. Majáky na rampě musí být homologovány dle EHK č. 
65 TB2 a TR2 pro dvě úrovně svítivosti v režimu střídavého záblesku při zapnutí pouze 
„majákových“ rohových výstražných modulů v okruhu 360° okolo světelné soupravy dle 
metodiky EHK č. 65, Světelná souprava musí být rovněž homologována dle EHK č. 10. Požaduje 
se doložení homologace, a protokolu akreditované zkušebny 

prokazujícího splnění minimální efektivní svítivosti; 
 

 

Světelný maják – zadní část vozidla 

 

2,00 ks Výstražný maják LED červený 12/24V, pevná montáž, 12 diod, 96 mm 12 LED 

III.generace barva: červená kryt: čirý, uchycení: pevná montáž základní dvojzáblesk  s možností 



předvolby ze 3 zábleskových módů napájecí napětí 12/24 V, průměr: 180 mm, výška: 96 mm, 

hmotnost: 1,1 kg 

 

· Výroba a montáž 1,00ks kovového krytu proti zachycení větví pro výstražnou světelnou rampu  

· Demontáž stávající světelné rampy a zaslepení stávajících otvorů ve střeše vozidla.  

· Montáž nové světelné rampy včetně ochranného krytu. 

 

 

· Nefunkční měnič napětí - výměna měniče napětí (1 ks).  

 

Maximální stálý výkon: 3000W (špička 6000W) 
Vstupní napětí: 24VDC 

Výstupní napětí: 230VAC (50Hz) 
Čistý sinusový výstup  
USB výstup nabíjení  
Indikace - provoz, chyba 

Elektronické ochrany před přepětím a podpětím na baterii, přetížením, přehřátím, zkratu 

Chladicí ventilátor v měniči je tepelně aktivován, automaticky se vypne, pokud se měnič 
ochladí. 
Česká zásuvka, certifikace pro evropský trh. 

· Nefunkční osvětlení vnitřního prostoru nástavby: výměna za výkonnější LED osvětlení  

Led pásek v celkovém součtu délek 9m, uložení do chladící lišty (rozumí se standartní hliníkový 
profil odpovídající potřebám použitého led osvětlení) teplota barvy: 4000K – 6500K, výkon na 
metr: 14-29 W/m. Nastavitelné a stmívatelné. 

· Koroze spodní části regálů — oprava regálů ve vnitřním prostoru nástavby; demontáž, 
broušení/tryskání, lakování, zpětná montáž včetně výměny spojovacího materiálu. 

· Výměna židlí — výměna 4 ks stávajících poškozených židlí 

· Venkovní schody — výroba nového dorazu eliminující vypadnutí schodů při vysouvání. Oprava 
křížení vedení schodů ve vodících U profilech při jejich manipulaci. 

 

 

 

 

 



Cenová nabídka na opravu zjištěných závad na vozidle Mercedes Benz Atego dle Vámi zaslaného 
podkladu s popisem stávajících závad:  
 

1) Nefunkční VRZ vozidla – výměna VRZ v přední (přední rampa – 1 ks) a zadní části vozidla (2 ks 
výstražného zařízení) + konstrukce a výroba ochranných krytů: 
Cena: 152 800,-Kč bez DPH  

 

2) Nefunkční měnič napětí - výměna měniče napětí (1 ks): 
Cena: 23 600,- Kč bez DPH  

 

3) Nefunkční osvětlení vnitřního prostoru nástavby – výměna za výkonnější LED osvětlení:  
Cena: 33 400,- Kč bez DPH  

 

4) Koroze spodní části regálů – oprava regálů ve vnitřním prostoru nástavby; demontáž, 
broušení/tryskání, lakování, zpětná montáž včetně výměny spojovacího materiálu:  
Cena: 141 400,- Kč bez DPH  

 

5) Výměna židlí – výměna 4 ks stávajících poškozených židlí: 
Cena: 25 400,- Kč bez DPH  

 

6) Venkovní schody – výroba nového dorazu eliminující vypadnutí schodů při vysouvání; oprava 
křížení vedení schodů ve vodících U-profilech při jejich manipulaci: 
Cena: 78 600,- Kč bez DPH  

 

Cena celkem: 455 200 Kč bez DPH 

 

Místo plnění: KARBOX Přelouč 


